
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 17 de Outubro de 2017.
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 066/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por ITEM, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA EM EQUIPAMENTO 
DE REFRIGERAÇÃO E 
ELETRODOMÉSTICOS EM 
GERAL COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, DESTINADO A ATENDER 
AS ESCOLAS E A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
DATA DA ABERTURA: 01/11/2017 
- 09:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 16 de outubro 
de 2017.

Luiz Carlos Dadalto Filho
Pregoeiro

Protocolo 350486

Piúma

AVISO DE RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL            
Nº 029/2017

Processo nº 7.194/2017
O MUNICÍPIO DE PIÙMA/ES, 
através do seu Pregoeiro torna 
público resultado da licitação em 
referência, cujo objeto é Aquisição 
de equipamento - Digitalizador 
CR para RX para atender a 
secretaria Municipal de Saúde. 
Processo devidamente homologado 
pelas autoridades requerentes 
conforme Decreto 1.118/2017, 
em 16/10/2017, em atendimento 
à Lei nº 8.666/93. Empresas 
Vencedoras:

Sawae Tecnologia LTDA, CNPJ 
Nº 71.256.283/0001-85. Valor 
Global: R$102.000,00 (Cento e 
dois mil reais).
Piúma/ES, 16 de outubro de 2017.

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 350612

AVISO DE RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL            
Nº 017/2017

Processo nº 6.226/2017
O MUNICÍPIO DE PIÙMA/
ES, através do seu Pregoeiro 
torna público resultado da 
licitação em referência, cujo 
objeto é Contratação de Empresa 
especializada para prestação de 
serviços de implantação, licença 
de uso, suporte, treinamento 
e hospedagem dos portais da 
Controladoria, transparência 
e ouvidoria - para atender a 
controladoria Municipal. Processo 
devidamente homologado pela 

autoridade requerente conforme 
Decreto 1.118/2017, em 
16/10/2017, em atendimento 
à Lei nº 8.666/93. Empresas 
Vencedoras: ÁGAPE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA EPP, CNPJ Nº 
02.548.735/0001-80. Valor Global: 
R$33.800,00 (Trinta e três mil e 
oitocentos reais).

Piúma/ES, 16 de outubro de 2017.
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 350630

AVISO DE RESULTADO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL           
 Nº 019/2017

Processo nº 4.653/2017
O MUNICÍPIO DE PIÙMA/ES, 
através do seu Pregoeiro torna 
público resultado da licitação em 
referência, cujo objeto é Aquisição 
de fraldas geriátricas para 
atendimento a mandados judiciais 
e processos administrativos 
da Secretaria Municipal de 
Saúde. Processo devidamente 
homologado pela autoridade 
requerente conforme Decreto 
1.118/2017, em 16/10/2017, em 
atendimento à Lei nº 8.666/93. 
Empresas Vencedoras: SEMEAR 
DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, 
CNPJ Nº 10.269.296/0001-02, 
Item 02, Valor total de R$14.919,30 
(Quatorze mil, novecentos e 
dezenove reais e trinta centavos); 
HOSPIDROGAS COM. de 
PROD. HOSP. LTDA, CNPJ 
35.997.345/0001-46, Itens 03 e 
05, Valor total de R$299.861,35 
(Duzentos e noventa e nove mil, 
oitocentos e sessenta e um reais e 
trinta e cinco centavos).

Piúma/ES, 16 de outubro de 2017.
Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 350644

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL  Nº 39/2017 - SRP

OBJETO: aquisições  de pneus, 
câmara de ar e protetores 
nacionais para manutenção da 
frota de veículos das secretarias 
requisitantes tudo conforme o 
anexo I e o Termo de referência .
. Os envelopes deverão ser 
entregues até as 8h do dia 30 
de outubro 2017, no protocolo 
da Prefeitura Municipal, o 
credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0218 das 7h30 as 11h e das 12h30 
às 16h30.
São Domingos do Norte-ES, 16 de 
outubro de 2017.

Ana Angélica 
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Oficial
Protocolo 350385

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  

Nº 14/2017 -     SRP - FMS

OBJETO: aquisição de materiais 
médicos hospitalares e 
Equipamentos permanentes 
para atender as necessidades 
da Unidades de Saúde do Fundo 
Municipal de Saúde tudo conforme 
o anexo I e o termo de referência. 
Tendo como vencedora as empresas: 
às empresas Corfaminas Comércio 
de Produtos Farmacêuticos LTDA 
nos lotes 1 e 2 no valor total de R$ 
2.320,00 (dois mil trezentos e vinte 
reais), Celeste Distribuidora de 
Medicamentos Ltda ME nos lotes 3, 
5, 6, 9, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 28, 
32, 33, 39, 40, 63, 64, 69, 70, 72, 
75, 78, 81, 103, 105, 107 e 108 no 
valor total de R$ 29.293,80 (vinte e 
nove mil duzentos e noventa e três 
reais e oitenta centavos), Distrimix 
Distribuidora de Medicamentos ltda 
nos lotes 4, 7, 8, 59, 84 e 109 no 
valor total de R$ 10.821,34 (dez 
mil oitocentos e vinte e um reais e 
trinta e quatro centavos), Fox Brasil 
Comércio de Material Hospitalar 
Ltda nos lotes 26, 29, 30, 57, 71, 
77, 83 e 98 no valor total de R$ 
25.005,50 (vinte e cinco mil cinco 
reais e cinquenta centavos), Holy 
Med Comercio de  Produtos Medicos 
Hospitalares EIRELE ME nos lotes 
34, 46 e 79 no valor total de R$ 
1.810,00 (um mil oitocentos e dez 
reais), Hospidrogas Comercio de 
Prod. Hospitalares Ltda nos lotes 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
19, 24, 31, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 
44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 58, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 
68, 73, 76, 80, 82, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 
99, 100, 101, 104 e 106 no valor 
total de R$ 98.318,30 (noventa e 
oito mil trezentos e dezoito reais 
e trinta centavos) e Hott Silva 
Distribuidora LTDA - EPP nos lotes 
18, 47, 74 e 102 no valor total de 
R$ 3.313,74 (três mil trezentos 
e treze reais e setenta e quatro 
centavos), o Objeto desta licitação 
conforme Quadro Comparativo, por 
terem sido sagradas vencedoras do 
já aludido certame, por apresentar 
menor preço por lote.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal. 
São Domingos do Norte-ES, 16 de 
outubro de 2017.

Ana Angélica 
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Oficial
Protocolo 350457

São Gabriel da Palha

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 31/2017 - Reedição

OBJETO: Contratação de Empresa 
para prestação de serviços de 
transporte de pacientes em 
tratamentos de saúde, consultas, 
exames fora do Município de São 

Gabriel da Palha, com destino 
aos diversos hospitais e clínicas 
localizadas na Região Metropolitana 
de Vitória, com horário de saída 
diária desta Cidade retornando no 
mesmo dia ao Município, incluindo 
o motorista, pelo período de 12 
(doze) meses.
Onde-se lê no item 3.2 do 
objeto do edital: Seguro de danos 
materiais e pessoais, a passageiros 
e a terceiros, registrado no 
DETRAN-ES.
Leia-se no item 3.2 do objeto 
do edital: Seguro de danos 
materiais e pessoais, a passageiros 
e a terceiros, registrado no órgão 
competente;
Mantenha-se a data de abertura e 
demais anexos sem alterações.
O edital poderá ser retirado através 
do site www.saogabriel.es.gov.
br, e as demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.
São Gabriel da Palha, em 
16/10/2017.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 350518

São José do Calçado

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE 
AVISO DE LICITAÇÃO “PREGÃO 
ELETRÔNICO 007/2017”, NO 
DIÁRIO AMUNES E NO DIARIO 
OFICIAL DO ESTADO (DIO) NO 
DIA 10/10/2017.

Onde se lê:

DIA: 24/10/2017.

Lê-se:

DIA: 27/10/2017

Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-1120; 3556-0203 ramal 220.
Edital: Através do site www.
pmsjc.es.gov.br ou no Setor de 
Licitações, localizado à Praça Pedro 
Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 
16/10/2017.

Adriano da Silva Viana
-Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 350432

Sooretama

ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL 058/2017.

NOTA DE ACRESCIMO
Equipe de Pregão conforme 
DECRETO N° 0596/2017, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados que no  PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 058/2017 
objetivando a contratação 
de empresa especializada, 
para aquisição de 01 (um) 
VEÍCULO do tipo ônibus, para 
atendimento aos alunos da 
rede municipal de ensino, do 
tipo “MENOR PREÇO”, sob regime 
de execução indireta e empreitada 
por menor preço por ITEM, 
regido pelas disposições da Lei nº. 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-10-17T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




